
Pregão Presencial Nº: 80/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 45410/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit de material escolar.

PREÂMBULO

No dia 18/08/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

ROGGER LEANDRO DE JESUS SANTOS PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

JOSEANE BENEDITO BRICOLI CASELLA AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA.

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA ANA ALICE PICCOLLI

ERASMO BEZERRA DA SILVA JUNIOR EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 2 - KIT II - DIVERSOS

1 1.1.77765 BORRACHA ESCOLAR MACIA. 42000

2 1.1.77766 CANETA esferográfica AZUL. 3000

3 1.1.77767 CANETA esferográfica PRETA. 3000

4 1.1.77768 CANETA esferográfica VERMELHA. 3000

5 1.1.82757 Canetinha hidrográfica, caixa com 12 cores, ponta de aproximadamente 2mm e porosa. Tinta 30000

6 1.1.77770 COLA BRANCA LAVÁVEL. 42000

7 1.1.82758 Cola colorida, 06 cores variadas contendo 23 gramas cada. Frasco plástico contendo bico 30000

8 1.1.77772 COMPASSO ESCOLAR METÁLICO. 3000

9 1.1.82759 Estojo de giz de cera com 12 cores, confeccionado em parafina, com aproximadamente 9mm de 42000

10 1.1.82760 Estojo de pintura a dedo, caixa com 06 cores miscíveis entre si, solúvel em água, atóxico, com no 30000

11 1.1.82761 Estojo de têmpera guache, atóxica, caixa contendo 06 cores miscíveis entre si, solúvel em água. 42000

12 1.1.82762 Massa de modelar, com 12 cores, peso mínimo de 180g, atóxica, que não manche e seja 42000

13 1.1.82763 Pincel escolar para pintura, tipo redondo, tamanho 8, cabo plástico, com virola de alumínio e pelo 12000

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 80/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 45410/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit de material escolar.

14 1.1.82764 Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo aproximadamente 140 mm de comprimento, 42000

Lances

                 Fase: Propostas

ANA ALICE PICCOLLI 4.086.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 4.073.160,00

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 4.043.700,00

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 4.003.980,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 3.983.980,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.963.000,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.943.000,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 3.923.000,00 Declinado

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.903.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.883.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.863.000,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.843.000,00 Declinado

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.823.000,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.823.000,00 3.818.000,00

Lote 1 - KIT I - SUSTENTÁVEIS

1 1.1.82741 Agenda escolar, capa dura, espiral, contendo 96 folhas, 192 páginas,  formato 140mm x 200mm, 40000

2 1.1.82742 Apontador plástico com depósito, formato retangular, medindo no mínimo 60mm x 25mm x 42000

3 1.1.82743 Caderno Brochura 1/4, capa dura, costurado, contendo 96 folhas, formato 140mmx200mm, miolo 42000

4 1.1.82744 Caderno Brochura, capa dura, costurado, contendo 96 Fls., dimensões mínimas de 190mm x 42000

5 1.1.82747 Caderno cartografia, capa flexível, espiral, contendo 96 folhas, sem seda, formato de 40000

6 1.1.82748 Caderno universitário, capa dura, 10 matérias, espiral, contendo 200 folhas, formato 200mm x 3000

7 1.1.82750 Esquadro de 45º, injetado em material plástico, reciclado, pós-consumo e biodegradável, 3000

8 1.1.82751 Esquadro de 60º, injetado em material plástico, reciclado, pós-consumo e biodegradável, 3000

9 1.1.82752 Estojo escolar confeccionado em material plástico rígido, reciclado pós-consumo e biodegradável, 42000

10 1.1.82753 Papel sulfite, gramatura 75 g/m², tamanho A4,  reciclado. Acondicionado em pacote contendo 42000

11 1.1.82755 Régua de 30cm, injetada em material plástico, reciclado, pós-consumo e biodegradável, impressa 40000

12 1.1.82756 Transferidor de 180º, injetado em material plástico, reciclado, pós-consumo e biodegradável, 3000

13 1.1.82754 Pasta com aba e elástico, com lombada expansível e dimensões mínimas de  245mm x 340mm, 42000

14 1.1.82749 Caixa de lápis de cor, com 12 cores variadas, confeccionados com madeira de reflorestamento. 42000

15 1.1.77760 LÁPIS DE ESCRITA PRETA. 60000

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 80/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 45410/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit de material escolar.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

                 Fase: Propostas

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 8.682.090,00 Declinado Na Fase de Propostas

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 8.336.670,00

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 8.254.550,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 8.204.550,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 8.124.000,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 8.050.000,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.990.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 7.940.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.865.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 7.775.000,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.700.000,00

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 7.650.000,00

                 Fase: 10ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.600.000,00

                 Fase: 11ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 7.500.000,00 Declinado

                 Fase: 12ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.440.000,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.440.000,00 7.437.000,00

 Lote: Lote 1 - KIT I - SUSTENTÁVEIS
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 7.437.000,00 1º Lugar

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 7.500.000,00 2º LugarDeclinado

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 8.682.090,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 2 - KIT II - DIVERSOS
AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.818.000,00 1º Lugar

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.843.000,00 2º LugarDeclinado

EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 3.923.000,00 3º LugarDeclinado

ANA ALICE PICCOLLI 4.086.000,00 4º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 80/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 45410/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit de material escolar.

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA.

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 2 - KIT II - DIVERSOS 3.818.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 1 - KIT I - SUSTENTÁVEIS 7.437.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para as empresas classificadas apresentarem as amostras e as documentações
técnicas, conforme 9.3 do Edital.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

ROGGER LEANDRO DE JESUS SANTOS
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

JOSEANE BENEDITO BRICOLI CASELLA
AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA.

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA
ANA ALICE PICCOLLI

ERASMO BEZERRA DA SILVA JUNIOR
EB DA SILVA NETO COMÉRCIO DE

EMBALAGENS EIRELI

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


